
 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
      

 
RESOLUCION Nº 10 

PROGRAMACION DE PARTIDOS 
 

VISTO: 
 
Lo acordado oportunamente en reunión de Presidentes, en referencia a establecer una programación 
Semestral para la disputa de partidos de Primera División e Inferiores de Hockey Masculino y Femenino. 
     
CONSIDERANDO : 
  
a)  Que se ha puesto en conocimiento al Comité Técnico de Hockey Masculino y Femenino y recibido sus 

aportes correspondientes.  
b) Que se ha elaborado la programación de los Campeonatos Apertura 2014;   
c)     Que esta ha sido evaluada y aprobado por el Consejo Directivo teniendo en consideración las propuestas 

de los clubes:  
 
POR ELLO : 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 

 
R E S U E L V E : 

 
Primero: Establecer la siguiente programación para la disputa de los campeonatos Apertura 2014 de Primera 

División e Inferiores de Hockey Masculino y Femenino: 

 

13ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA  DE 1ª DIVISIÓN  
 

 
H.C. HUARPES vs. U.V. TRINIDAD 27/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

SARMIENTO ALB. vs. Bº RIVADAVIA 27/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

D.ABERASTAIN vs. MEDIA AGUA 27/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

LOMAS RIV. vs. COLON JR. 28/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

SOCIAL S. JUAN vs. CONCEPCION P.C. 28/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.D. CAUCETERA vs. C.A. UNION 28/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

D.U. ESTUDIANTIL vs. S.E. COMERCIO 30/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.D. BANCARIA vs. RICHET ZAPATA 30/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

OLIMPIA P.C. vs. BCO HISPANO 30/05 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

C. VALENCIANO vs. LIBRE      

 
14ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA  DE 1ª DIVISIÓN  

 
 

C. VALENCIANO vs. U.V. TRINIDAD 03/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

LOMAS RIV. vs. U.D. BANCARIA 03/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

RICHET ZAPATA vs. MEDIA AGUA 03/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

U.D. CAUCETERA vs. COLON JR. 04/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

D.U. ESTUDIANTIL vs. CONCEPCION P.C. 04/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

S.E. COMERCIO vs. C.A. UNION 04/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 



 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
             

SARMIENTO ALB. vs. OLIMPIA P.C. 06/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

D.ABERASTAIN vs. Bº RIVADAVIA 06/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

H.C. HUARPES vs. BCO HISPANO 06/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

SOCIAL S. JUAN vs. LIBRE      

 
15ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA  DE 1ª DIVISIÓN  

 
 

D.U. ESTUDIANTIL vs. U.V. TRINIDAD 10/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

SOCIAL S. JUAN vs. BCO HISPANO 10/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.D. CAUCETERA vs. MEDIA AGUA 10/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

CONCEPCION P.C. vs. COLON JR. 11/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

H.C. HUARPES vs. SARMIENTO ALB. 11/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

RICHET ZAPATA vs. D.ABERASTAIN 11/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

C. VALENCIANO vs. OLIMPIA P.C. 13/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

LOMAS RIV. vs. Bº RIVADAVIA 13/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.D. BANCARIA vs. S.E. COMERCIO 13/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

C.A. UNION vs. LIBRE      

 
16ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA  DE 1ª DIVISIÓN 

  
 

S.E. COMERCIO vs. LOMAS RIV. 17/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

C.A. UNION vs. C. VALENCIANO 17/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. RICHET ZAPATA 17/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

COLON JR. vs. H.C. HUARPES 18/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.D. CAUCETERA vs. SARMIENTO ALB. 18/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

D.U. ESTUDIANTIL vs. SOCIAL S. JUAN 18/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

U.D. BANCARIA vs. OLIMPIA P.C. 20/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. Bº RIVADAVIA 20/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

MEDIA AGUA vs. BCO HISPANO 20/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

LIBRE vs. D.ABERASTAIN      

 
17ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA  DE 1ª DIVISIÓN  

 
 

BCO HISPANO vs. U.V. TRINIDAD 24/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

Bº RIVADAVIA vs. U.D. BANCARIA 24/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

SARMIENTO ALB. vs. MEDIA AGUA 24/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

D.ABERASTAIN vs. COLON JR. 25/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

H.C. HUARPES vs. CONCEPCION P.C. 25/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

RICHET ZAPATA vs. C.A. UNION 25/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

C. VALENCIANO vs. S.E. COMERCIO 27/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

LOMAS RIV. vs. D.U. ESTUDIANTIL 27/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

SOCIAL S. JUAN vs. U.D. CAUCETERA 27/06 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

OLIMPIA P.C. vs. LIBRE      



 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
      

 
 

18ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA  DE 1ª DIVISIÓN  
 

 
U.D. CAUCETERA vs. LOMAS RIV. 01/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

D.U. ESTUDIANTIL vs. C. VALENCIANO 01/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

S.E. COMERCIO vs. RICHET ZAPATA 01/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

C.A. UNION vs. H.C. HUARPES 02/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

SOCIAL S. JUAN vs. SARMIENTO ALB. 02/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. D.ABERASTAIN 02/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

COLON JR. vs. OLIMPIA P.C. 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. MEDIA AGUA 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.D. BANCARIA vs. BCO HISPANO 04/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

LIBRE vs. Bº RIVADAVIA      

 
19ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA  DE 1ª DIVISIÓN  

 
 

CONCEPCION P.C. vs. LOMAS RIV. 07/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

COLON JR. vs. C. VALENCIANO 07/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

C.A. UNION vs. SOCIAL S. JUAN 07/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

U.D. BANCARIA vs. H.C. HUARPES 08/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

D.U. ESTUDIANTIL vs. SARMIENTO ALB. 08/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. D.ABERASTAIN 08/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

MEDIA AGUA vs. OLIMPIA P.C. 11/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

BCO HISPANO vs. Bº RIVADAVIA 11/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

S.E. COMERCIO vs. U.D. CAUCETERA 11/07 S. 20:15 hs. P.  21:30 hs. 

        

LIBRE vs. RICHET ZAPATA      

 
Semifinal :16/07/2014 Juegan el primero clasificado con el cuarto y el segundo con el tercero 

Final: 18/07/2014 juegan los ganadores por el primer puesto y los perdedores por el tercer puesto 
Los partidos van a cancha neutral y si está disponible es el Aldo Cantoni 

NOTA: Debido a la realización del campeonato argentino junior que se juega en bs.as. entre el 16 y 21 de junio del 
2014debe tenerse en cuenta, que de acuerdo a lo normado  en el Reglamento de Campeonato 2014 res. los partidos de 

los equipos involucrados en el mismo deben adelantarse 
 

10ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 
 

U.D. BANCARIA vs. S.SAN JUAN PL. PM. M. PI. I. PC.  12/04 16:30 hs. 

S.SAN JUAN vs. U.D. BANCARIA C. PJ.  12/04 16:00 hs. 

S.SAN JUAN vs. U.D. BANCARIA J. PR.JR. 16/04 20:00 hs. 

R.JACHAL vs. CAUCETERA I.PC. 12/04 11:00 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. LOMAS RIV. PL. PM. M. PI. I. PC.  12/04 16:00 hs. 

LOMAS RIV. vs. U.V. TRINIDAD C. PJ. J. JR. 12/04 16:00 hs. 

MEDIA AGUA vs. C.VALENCIANO PL. PM. M. PI. I.  12/04 16:00 hs. 

BCO HISPANO vs. R.Y.ZAPATA PL. PM. M. PI. I.  12/04 16:00 hs. 

R.Y.ZAPATA vs. BCO HISPANO PJ. J. PR.JR. 12/04 16:00 hs. 

Bº RIVADAVIA vs. H.C. HUARPES PL. PM. M. PI. I. PC.  12/04 16:00 hs. 

H.C. HUARPES vs. Bº RIVADAVIA C. PJ. PR. JR. 12/04 16:00 hs. 

C.A. UNION vs. SARMIENTO ALB. PL. PM. M. PI. I. PC.  12/04 16:00 hs. 



 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
     SARMIENTO ALB. vs. C.A. UNION PJ. J. PR. 12/04 16:00 hs. 

OLIMPIA P.C. vs. D. ABERASTAIN PL. PM. M. PI. I. PC.  12/04 16:00 hs. 

D. ABERASTAIN vs. OLIMPIA P.C. J. PR.JR. 11/04 19:00 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. S.E. COMERCIO PL. PM. M. PI. I. PC.  12/04 16:00 hs. 

S.E. COMERCIO vs. CONCEPCION P.C. C. PJ. J. PR.JR. 12/04 16:30 hs. 

COLON JUNIOR vs. ESTUDIANTIL PM. M. PI. I. PC.  12/04 16:00 hs. 

ESTUDIANTIL vs. COLON JUNIOR C. PJ. J. PR.JR. 12/04 16:00 hs. 

 
11ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 

 

U.D. BANCARIA vs. U.V. TRINIDAD PL. PM. M. PI. I. PC.  26/04 16:30 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. U.D. BANCARIA C. PJ. J. PR.JR. 26/04 16:00 hs. 

S.SAN JUAN vs. C.VALENCIANO PL. PM. M. PI. I. PC.  26/04 15:30 hs. 

C.VALENCIANO vs. S.SAN JUAN C. PJ. J. PR.JR. 26/04 16:00 hs. 

CAUCETERA vs. R.Y.ZAPATA PL. PM. M. PI. I. C.PJ.JR.  26/04 15:00 hs. 

ESTUDIANTIL vs. H.C. HUARPES PL. PM. M. PI. I. PC.  26/04 16:00 hs. 

H.C. HUARPES vs. ESTUDIANTIL C. PJ. J. PR.JR. 26/04 16:00 hs. 

LOMAS RIV. vs. SARMIENTO ALB. PL. PM. M. PI. I. PC.  26/04 16:00 hs. 

LOMAS RIV. vs. SARMIENTO ALB. PJ.J. 24/04 20:30 hs. 

S.E. COMERCIO vs. D. ABERASTAIN PL. PM. M. PI. I. PC.  26/04 16:00 hs. 

D. ABERASTAIN vs. S.E. COMERCIO J. PR.JR. 26/04 17:00 hs. 

C.A. UNION vs. OLIMPIA P.C. PL. PM. M. PI. I. PC.  26/04 16:00 hs. 

OLIMPIA P.C. vs. C.A. UNION C. PJ. J. PR.JR. 26/04 16:00 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. Bº RIVADAVIA PL. PM. M. PI. I. PC.  26/04 16:00 hs. 

Bº RIVADAVIA vs. CONCEPCION P.C. C. PJ. PR.JR. 26/04 16:00 hs. 

COLON JUNIOR vs. BCO HISPANO PM. M. PI. I. PC.  26/04 16:00 hs. 

BCO HISPANO vs. COLON JUNIOR C. PJ. J. PR.JR. 26/04 16:00 hs. 

R.JACHAL vs. MEDIA AGUA I. 26/04 16:00 hs. 

 
12ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 

 

C.VALENCIANO vs. LOMAS RIV. PL. PM. M. PI. I. PC.  04/05 15:00 hs 

LOMAS RIV. vs. C.VALENCIANO C. PJ.J.JR. 04/05 15:00 hs 

SARMIENTO ALB. vs. U.D. BANCARIA PL. PM. M. PI. I. PC.  04/05 15:00 hs 

U.D. BANCARIA vs. SARMIENTO ALB. PJ. J. PR. 04/05 16:00 hs 

U.V. TRINIDAD vs. R.JACHAL I. PC.  04/05 15:00 hs 

MEDIA AGUA vs. COLON JUNIOR PL. PM. M. PI. I.  04/05 15:00 hs 

BCO HISPANO vs. CONCEPCION P.C. PL. PM. M. PI. I. PC.  04/05 15:00 hs 

CONCEPCION P.C. vs. BCO HISPANO C. PJ. J. PR.JR. 04/05 15:00 hs 

Bº RIVADAVIA vs. C.A. UNION PL. PM. M. PI. I. PC.  04/05 15:00 hs 

C.A. UNION vs. Bº RIVADAVIA C. PJ. PR.JR. 04/05 15:00 hs 

OLIMPIA P.C. vs. S.E. COMERCIO PL. PM. M. PI. I. PC.  04/05 15:00 hs 

S.E. COMERCIO vs. OLIMPIA P.C. C. PJ. J. PR.JR. 04/05 15:00 hs 

D. ABERASTAIN vs. ESTUDIANTIL PL. PM. M. PI. I. PC.  04/05 15:00 hs 

ESTUDIANTIL vs. D. ABERASTAIN J. PR.JR. 04/05 16:00 hs 

H.C. HUARPES vs. CAUCETERA PL. PM. M. PI. I. C.PJ.JR.  04/05 15:00 hs 

R.Y.ZAPATA vs. S.SAN JUAN PL. PM. M. PI. I.  04/05 15:00 hs 

S.SAN JUAN vs. R.Y.ZAPATA PJ. J. PR.JR. 04/05 15:00 hs 

 
13ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 

 

H.C. HUARPES vs. U.V. TRINIDAD PL. PM. M. PI. I. PC.  10/05   15:00 hs 

U.V. TRINIDAD vs. H.C. HUARPES C. PJ. J. PR.JR. 10/05 15:00 hs 

R.Y.ZAPATA vs. U.D. BANCARIA PL. PM. M. PI. I.  10/05 15:00 hs 

U.D. BANCARIA vs. R.Y.ZAPATA PJ. J. PR.JR. 10/05 15:00 hs 

C.VALENCIANO vs. R.JACHAL I.PC.  10/05 15:00 hs 

LOMAS RIV. vs. COLON JUNIOR PM. M. PI. I. PC.  10/05 15:00 hs 

COLON JUNIOR vs. LOMAS RIV. C. PJ. J. JR. 10/05 15:00 hs 



 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
     S.SAN JUAN vs. CONCEPCION P.C. PL. PM. M. PI. I. PC.  10/05 15:00 hs 

CONCEPCION P.C. vs. S.SAN JUAN C. PJ. J. PR.JR. 10/05 15:00 hs 

CAUCETERA vs. C.A. UNION PL. PM. M. PI. I. C.PJ.JR.  10/05 15:00 hs 

ESTUDIANTIL vs. S.E. COMERCIO PL. PM. M. PI. I. PC.  10/05 15:00 hs 

S.E. COMERCIO vs. ESTUDIANTIL C. PJ. J. PR.JR. 10/05 15:00 hs 

SARMIENTO ALB. vs. Bº RIVADAVIA PL. PM. M. PI. I. PC. PJ. PR 10/05 15:00 hs 

OLIMPIA P.C. vs. BCO HISPANO PL. PM. M. PI. I. PC.  10/05 15:00 hs 

BCO HISPANO vs. OLIMPIA P.C. C. PJ. J. PR.JR. 10/05 15:00 hs 

D. ABERASTAIN vs. MEDIA AGUA PL. PM. M. PI. I.  10/05 15:00 hs 

 
14ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 

 

CONCEPCION P.C. vs. LOMAS RIV. PL. PM. M. PI. I. PC.  17/05 15:00 hs 

LOMAS RIV. vs. CONCEPCION P.C. C. PJ. J.JR. 17/05 15:00 hs 

COLON JUNIOR vs. C.VALENCIANO PM. M. PI. I. PC.  17/05 15:00 hs 

C.VALENCIANO vs. COLON JUNIOR C. PJ. J. PR.JR. 17/05 15:00 hs 

R.JACHAL vs. R.Y.ZAPATA I. PC.  17/05 15:00 hs 

U.D. BANCARIA vs. H.C. HUARPES PL. PM. M. PI. I. PC.  17/05 15:00 hs 

H.C. HUARPES vs. U.D. BANCARIA C. PJ. J.PR. JR. 17/05 15:00 hs 

ESTUDIANTIL vs. SARMIENTO ALB. PL. PM. M. PI. I. PC.  17/05 15:00 hs 

SARMIENTO ALB. vs. ESTUDIANTIL PJ. J. PR. 17/05 15:00 hs 

U.V. TRINIDAD vs. D. ABERASTAIN PL. PM. M. PI. I. PC.  17/05 15:00 hs 

D. ABERASTAIN vs. U.V. TRINIDAD J. PR.JR. 17/05 15:00 hs 

MEDIA AGUA vs. OLIMPIA P.C. PL. PM. M. PI. I.  17/05 15:00 hs 

BCO HISPANO vs. Bº RIVADAVIA PL. PM. M. PI. I. PC.  17/05 15:00 hs 

Bº RIVADAVIA vs. BCO HISPANO C. PJ.PR.JR. 17/05 15:00 hs 

S.E. COMERCIO vs. CAUCETERA PL. PM. M. PI. I. PC. PJ. PR 17/05 15:00 hs 

C.A. UNION vs. S.SAN JUAN PL. PM. M. PI. I. PC.  17/05 15:00 hs 

S.SAN JUAN vs. C.A. UNION C. PJ. J. PR.JR. 17/05 15:00 hs 

 
15ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 

 

OLIMPIA P.C. vs. U.V. TRINIDAD PL. PM. M. PI. I. PC.  24/05 15:00 hs 

U.V. TRINIDAD vs. OLIMPIA P.C. C. PJ. J. PR.JR. 24/05 15:00 hs 

D. ABERASTAIN vs. U.D. BANCARIA PL. PM. M. PI. I. PC.  24/05 15:00 hs 

U.D. BANCARIA vs. D. ABERASTAIN J. PR.JR. 24/05 15:00 hs 

H.C. HUARPES vs. R.JACHAL I. PC.  24/05 15:00 hs 

R.Y.ZAPATA vs. COLON JUNIOR PM. M. PI. I. PJ. J. PR.JR. 24/05 15:00 hs 

C.VALENCIANO vs. CONCEPCION P.C. PL. PM. M. PI. I. PC.  24/05 15:00 hs 

CONCEPCION P.C. vs. C.VALENCIANO C. PJ. J. PR.JR. 24/05 15:00 hs 

LOMAS RIV. vs. C.A. UNION PL. PM. M. PI. I. PC.  24/05 15:00 hs 

C.A. UNION vs. LOMAS RIV. C. PJ. J. R. 24/05 15:00 hs 

S.SAN JUAN vs. S.E. COMERCIO PL. PM. M. PI. I. PC.  24/05 15:00 hs 

S.E. COMERCIO vs. S.SAN JUAN C. PJ. J. PR.JR. 24/05 15:00 hs 

CAUCETERA vs. ESTUDIANTIL PL. PM. M. PI. I. PC. J. PR. 24/05 15:00 hs 

SARMIENTO ALB. vs. BCO HISPANO PL. PM. M. PI. I. PC.  24/05 15:00 hs 

BCO HISPANO vs. SARMIENTO ALB. PJ. J. PR. 24/05 15:00 hs 

Bº RIVADAVIA vs. MEDIA AGUA PL. PM. M. PI. I.  24/05 15:00 hs 

 
 

16ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 
 

S.E. COMERCIO vs. LOMAS RIV. PL. PM. M. PI. I. PC.  31/05 15:00 hs. 

LOMAS RIV. vs. S.E. COMERCIO C. PJ. J.JR. 31/05 15:00 hs. 

C.A. UNION vs. C.VALENCIANO PL. PM. M. PI. I. PC.  31/05 15:00 hs. 

C.VALENCIANO vs. C.A. UNION C. PJ. J. PR.JR. 31/05 15:00 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. R.Y.ZAPATA PL. PM. M. PI. I.  31/05 15:00 hs. 

R.Y.ZAPATA vs. CONCEPCION P.C. PJ. J. PR.JR. 31/05 15:00 hs. 



 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
     COLON JUNIOR vs. H.C. HUARPES PM. M. PI. I. PC.  31/05 15:00 hs. 

H.C. HUARPES vs. COLON JUNIOR C. PJ. J. PR.JR. 31/05 15:00 hs. 

CAUCETERA vs. SARMIENTO ALB. PL. PM. M. PI. I. PC. J. PR. 31/05 15:00 hs. 

R.JACHAL vs. D. ABERASTAIN I. PC. 31/05 15:00 hs. 

U.D. BANCARIA vs. OLIMPIA P.C. PL. PM. M. PI. I. PC.  31/05 15:00 hs. 

OLIMPIA P.C. vs. U.D. BANCARIA C. PJ. J. PR.JR. 31/05 15:00 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. Bº RIVADAVIA PL. PM. M. PI. I. PC.  31/05 15:00 hs. 

Bº RIVADAVIA vs. U.V. TRINIDAD C. PJ. PR.JR. 31/05 15:00 hs. 

MEDIA AGUA vs. BCO HISPANO PL. PM. M. PI. I.  31/05 15:00 hs. 

ESTUDIANTIL vs. S.SAN JUAN PL. PM. M. PI. I. PC.  31/05 15:00 hs. 

S.SAN JUAN vs. ESTUDIANTIL C. PJ. J. PR.JR. 31/05 15:00 hs. 

 
17ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 

 

BCO HISPANO vs. U.V. TRINIDAD PL. PM. M. PI. I. PC.  07/06 15:00 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. BCO HISPANO C. PJ. J. PR.JR. 07/06 15:00 hs. 

Bº RIVADAVIA vs. U.D. BANCARIA PL. PM. M. PI. I. PC.  07/06 15:00 hs. 

U.D. BANCARIA vs. Bº RIVADAVIA C. PJ. PR.JR. 07/06 15:00 hs. 

OLIMPIA P.C. vs. R.JACHAL I. PC.  07/06 15:00 hs. 

D. ABERASTAIN vs. COLON JUNIOR PM. M. PI. I. PC. J. PR.JR. 07/06 15:00 hs. 

H.C. HUARPES vs. CONCEPCION P.C. PL. PM. M. PI. I. PC.  07/06 15:00 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. H.C. HUARPES C. PJ. J. PR.JR. 07/06 15:00 hs. 

R.Y.ZAPATA vs. C.A. UNION PL. PM. M. PI. I.  07/06 15:00 hs. 

C.A. UNION vs. R.Y.ZAPATA PJ. J. PR.JR. 07/06 15:00 hs. 

C.VALENCIANO vs. S.E. COMERCIO PL. PM. M. PI. I. PC.  07/06 15:00 hs. 

S.E. COMERCIO vs. C.VALENCIANO C. PJ. J. PR.JR. 07/06 15:00 hs. 

LOMAS RIV. vs. ESTUDIANTIL PL. PM. M. PI. I. PC.  07/06 15:00 hs. 

ESTUDIANTIL vs. LOMAS RIV. C. PJ. J. JR. 07/06 15:00 hs. 

S.SAN JUAN vs. CAUCETERA PL. PM. M. PI. I. PC. J. PR. 07/06 15:00 hs. 

SARMIENTO ALB. vs. MEDIA AGUA PL. PM. M. PI. I.  07/06 15:00 hs. 

 
18ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 

 

CAUCETERA vs. LOMAS RIV. PL. PM. M. PI. I. PC. J. PR. 14/06 15:00 hs. 

ESTUDIANTIL vs. C.VALENCIANO PL. PM. M. PI. I. PC.  14/06 15:00 hs. 

C.VALENCIANO vs. ESTUDIANTIL C. PJ. J. PR.JR. 14/06 15:00 hs. 

S.E. COMERCIO vs. R.Y.ZAPATA PL. PM. M. PI. I.  14/06 15:00 hs. 

R.Y.ZAPATA vs. S.E. COMERCIO PJ. J. PR.JR. 14/06 15:00 hs. 

C.A. UNION vs. H.C. HUARPES PL. PM. M. PI. I. PC.  14/06 15:00 hs. 

H.C. HUARPES vs. C.A. UNION C. PJ. J. PR.JR. 14/06 15:00 hs. 

S.SAN JUAN vs. SARMIENTO ALB. PL. PM. M. PI. I. PC.  14/06 15:00 hs. 

SARMIENTO ALB. vs. S.SAN JUAN PJ. J. PR. 14/06 15:00 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. D. ABERASTAIN PL. PM. M. PI. I. PC.  14/06 15:00 hs. 

D. ABERASTAIN vs. CONCEPCION P.C. J. PR.JR. 14/06 15:00 hs. 

COLON JUNIOR vs. OLIMPIA P.C. PM. M. PI. I. PC.  14/06 15:00 hs. 

OLIMPIA P.C. vs. COLON JUNIOR C. PJ. J. PR.JR. 14/06 15:00 hs. 

R.JACHAL vs. Bº RIVADAVIA I.PC. 14/06 15:00 hs. 

U.D. BANCARIA vs. BCO HISPANO PL. PM. M. PI. I. PC.  14/06 15:00 hs. 

BCO HISPANO vs. U.D. BANCARIA C. PJ. J. PR.JR. 14/06 15:00 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. MEDIA AGUA PL. PM. M. PI. I.  14/06 15:00 hs. 

 
 

19ª FECHA CAMPEONATO OFICIAL APERTURA INFERIORES VARONES 2014 
 

SARMIENTO ALB. vs. U.V. TRINIDAD PL. PM. M. PI. I. PC.  21/06 15:00 hs. 

U.V. TRINIDAD vs. SARMIENTO ALB. PJ. J. PR. 21/06 15:00 hs. 

C.VALENCIANO vs. CAUCETERA PL. PM. M. PI. I. C.PJ. JR.  21/06 15:00 hs. 

LOMAS RIV. vs. S.SAN JUAN PL. PM. M. PI. I. PC.  21/06 15:00 hs. 



 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
     S.SAN JUAN vs. LOMAS RIV. C. PJ. J. JR. 21/06 15:00 hs. 

MEDIA AGUA vs. U.D. BANCARIA PL. PM. M. PI. I.  21/06 15:00 hs. 

BCO HISPANO vs. R.JACHAL I. PC. 21/06 15:00 hs. 

Bº RIVADAVIA vs. COLON JUNIOR PM. M. PI. I. PC.  21/06 15:00 hs. 

COLON JUNIOR vs. Bº RIVADAVIA C. PJ. PR.JR. 21/06 15:00 hs. 

OLIMPIA P.C. vs. CONCEPCION P.C. PL. PM. M. PI. I. PC.  21/06 15:00 hs. 

CONCEPCION P.C. vs. OLIMPIA P.C. C. PJ. J. PR.JR. 21/06 15:00 hs. 

D. ABERASTAIN vs. C.A. UNION PL. PM. M. PI. I. PC.  21/06 15:00 hs. 

C.A. UNION vs. D. ABERASTAIN J. PR.JR. 21/06 15:00 hs. 

H.C. HUARPES vs. S.E. COMERCIO PL. PM. M. PI. I. PC.  21/06 15:00 hs. 

S.E. COMERCIO vs. H.C. HUARPES C. PJ. J. PR.JR. 21/06 15:00 hs. 

R.Y.ZAPATA vs. ESTUDIANTIL PL. PM. M. PI. I.  21/06 15:00 hs. 

ESTUDIANTIL vs. R.Y.ZAPATA PJ. J. PR.JR. 21/06 15:00 hs. 

 
SEMANA DEL 23/06 AL 28/ 06 SE DISPUTAN LOS DESEMPATES DE TODAS LAS DIVISIONES 

 
NOTA: Debido a la realización del campeonato argentino junior que se juega en bs.as. entre el 16 y 21 de junio del 

2014debe tenerse en cuenta, que de acuerdo a lo normado  en el Reglamento de Campeonato 2014  recordando que los 
partidos de los equipos involucrados en el mismo deben adelantarse 

Nota :Los equipos involucrados en la semifinal y final del campeonato de Olimpia infantil jugaran el día 05/05/2014 
 
 

PROGRAMACIÓN COMITÉ  TECNICO  FEMENINO – 07/04/14 
 

CAMPEONATO APERTURA  SEGUNDA y PRIMERA  DAMAS 
 
5º FECHA  
 

UVT  Huarpes  10/04 M 20.00 S 20.30 P 21:45 

Concepción Valenciano  10/04 M 20.00 S 20.30 P 21:45 

Unión Aberastain  10/04 --- ------ M 20.45 P 21:45 

Estudiantil Rivadavia 10/04 --- ---- S 20.45 P 21:45 

 
6º FECHA  
 

UVT  Estudiantil  24/04 --- ----- S 20.45 P 21:45 

Huarpes  Concepción  24/04 M 20.00 S 20.30 P 21:45 

Valenciano  Unión  24/04 M 20.00 S 20.30 P 21:45 

Aberastain Rivadavia 24/04 --- ---- M 20.45 P 21:45 

 
7º FECHA = 08/05/14 

1º FECHA CLAUSURA = 15/05/14 
    
CAMPEONATO OFICIAL INFERIORES DAMAS 

 
5º FECHA  - 1ª Rueda  

Concepción  Rivadavia  I-C-J 08/04 19.00 

 
6º FECHA  - 1ª Rueda  

Rivadavia  Social SJ  M-I-C-J 13/04 16.30 

Valenciano  Concepción  I-C-J-JR 13/04 16.00 

Racing Jachal  Huarpes  I-C-J 13/04 11.00 

Unión Estudiantil I-C-J-JR 13/04 16.00 

U.V.T. Aberastain I-J-JR 13/04 16.00 

S.E.C. Media Agua I 12/04 12.00 

7º FECHA  - 1ª Rueda = 27/04/14 



 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
     Huarpes  Unión  PL-I-C-J-JR 27/04 15.30 

Rivadavia  Media Agua  I 26/04 11.30 

Estudiantil  U.V.T. I-C-J-JR 27/04 16.00 

Aberastain S.E.C. M-I-J-JR 27/04 15.30 

Social SJ Valenciano M-I-C-J 27/04 16.00 

Concepción Racing Jachal I-C-J 26/04 11.00 

 
8º FECHA  - 1ª Rueda = 11/05/14 
9º FECHA  - 1ª Rueda = 18/05/14 
10º FECHA  - 1ª Rueda = 01/06/14 
11º FECHA  - 1ª Rueda = 08/06/14 

 

 

Segundo: Comunicar a los clubes que cualquier modificación a la presente Programación deberá ser solicitada 

para su tratamiento por Nota al Consejo Directivo con una anticipación NO MENOR A 15 DIAS de la 

fecha programada para el partido en cuestión, detallando las razones que motivan el pedido. 

 

Tercero:  En caso de procederse a la Reprogramación de un partido; la nueva fecha deberá ser anterior a la 

programada originalmente. 

 

Cuarto: Comunicar lo dispuesto a los socios de la Federación Sanjuanina de Patín por los  medios establecidos 

en el Artículo 119º del Estatuto. 

 

 

San Juan, 07-04-2014 
 

 

 


